
ADVENTNÍ CESTA ROZSVĚCUJ HVĚZDY PRO DRUHÉ



ADVENTNÍ CESTA 2019:  ROZSVĚCUJ HVĚZDY PRO DRUHÉ 
Iz 9, 1 Lid, který chodil ve tmě, vidí veliké světlo, obyvatelům temné země vzchází světlo. 

V době adventu bývá ráno při vstávání tma a večer brzy také. Často je 
pošmourné a nevlídné počasí. Snadno se pak taky cítíme trochu otráveně 
nebo unaveně. To, jak se cítíme, ale naštěstí nezáleží jenom na počasí a 
denním světle. Máme také svoje vnitřní světlo, které pochází od Boha. 
Zkusme ho vnímat a dávat dál. Každá jiskřička světla je ve tmě dobře vidět. 
Stávejme se tento advent hvězdičkami, abychom světlo šířili kolem sebe. 

Když budou všichni ráno nabručení, zkus je potěšit milým 
úsměvem. Když uvidíš, že je někomu smutno, zkus mu udělat radost. Když 
bude mít někdo spoustu práce, zkus mu pomoci. Když bude někdo sám, 
zajdi za ním a pozvi ho do hry. . .
Každý kousek světla, který se ti podaří předat, bude krásně zářit a 
zmenšovat tmu. Když se to někdy nepodaří, zkus se ztišit a prosit Boha, 
aby opět rozhořel to vnitřní světlo v tobě, které chceš šířit dál. Můžete si 
večer doma říci, komu se podařilo kousek světla předat a jak. Na adventní 
cestičce si každý den vybarvi jednu hvězdičku. Při malování můžeš vyjádřit, 
jak moc se ti ten den podařilo světlo šířit.  

1.
neděle 

adventní

3. 
Neděle 

adventní

4. 
Neděle 

adventní

Ř 13,12 Odložme 
tedy skutky 
temnoty a oblečme 
se do výzbroje 
světla. 

2. 
neděle 

adventní Ř 15,7 Přijímejte proto 
jeden druhého do svého 
společenství, jak i Kristus 
přijal vás - k oslavě Boží.

Iz 35, 3 Posilněte 
skleslé ruce, ochablá 
kolena upevněte! 
Malomyslným 
řekněte: "Vzmužte se, 
nebojte se! 

Mt 1, 23 'Hle, panna 
počne a porodí syna 
a dají mu jméno 
Emanuel,' to 
znamená 'Bůh s 
námi'. 

2020


